Администрация Грязенятского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области

	Постановление

	от 23 . 07.2014г.
	                                                                                          № 32

	Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

	            В целях открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению муниципального образования Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», порядком формирования и ведения реестра муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации  Грязенятского сельского поселения Рославльского района  Смоленской области от 04.08.2011 № 29,

Администрация Грязенятского сельского поселения

 поселения Рославльского  района

 Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

           1.Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.

          2. Признать утратившим силу  постановление Администрации Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 28.05.2012 № 19 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».

          3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Грязенятского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области                                                                                                     Мамонтов Г.И

Утвержден

постановлением  Администрации Грязенятского сельского поселения Рославльского района
                                                                                                                                          Смоленской области

от 23.07.2014 № 32
Реестр

муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

	№
	Наименование

муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Плата за

оказание услуги
	Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	1. Конституция Российской Федерации;
2. Гражданский кодекс Российской Федерации;
3. Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
4. Федеральный закон от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;
5. Устав  Грязенятского сельского поселения.
	Администрация Грязенятского сельского поселения
	бесплатно
	Физические  и юридические лица

	2
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов Администрации Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

	1. Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2. Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
3. Федеральный закон от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации;
4. Устав Грязенятского сельского поселения.
	Администрация Грязенятского сельского поселения
	бесплатно
	Физические  и юридические лица

	3
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан, установление нумераций домов

	1. Конституция Российской Федерации;

2. Градостроительный кодекс Российской Федерации;

3. Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

5. Устав  Грязенятского сельского поселения.
	Администрация Грязенятского сельского поселения
	бесплатно
	Физические  и юридические лица

	4
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	1.  Федеральный Закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Устав Грязенятского сельского поселения.
	Администрация Грязенятского сельского поселения
	бесплатно
	Физические  и юридические лица

	5
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	1. Жилищный кодекс Российской федерации;

2. Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3. Устав  Грязенятского сельского поселения.

	Администрация Грязенятского сельского поселения
	бесплатно
	Физические  и юридические лица

	6
	Заключение или изменение договоров социального найма жилых помещений

	1. Конституция Российской Федерации;
2. Жилищный кодекс Российской Федерации;
3. Гражданский кодекс Российской Федерации;
4. Постановление Правительства Российской Федерации от 21.05.2005 № 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»;
5. Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

6. Устав Грязенятского сельского поселения.
	Администрация Грязенятского сельского поселения
	бесплатно
	Физические  и юридические лица

	7
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества

	1. Конституция Российской Федерации;

2. Гражданский кодекс Российской Федерации;

3. Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
4. Устав  Грязенятского сельского поселения.
	Администрация Грязенятского сельского поселения
	бесплатно
	Физические  и юридические лица

	8
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в  муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	1. Конституция Российской Федерации;

2. Гражданский кодекс Российской Федерации;

3. Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Федеральный закон от 2 мая 2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

	Администрация Грязенятского сельского поселения
	бесплатно
	Физические  и юридические лица

	9
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу

	1. Конституция Российской Федерации;

2. Жилищный кодекс Российской Федерации;
3. Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Устав Грязенятского сельского поселения.

	Администрация Грязенятского сельского поселения
	бесплатно
	Физические  и юридические лица

	10
	Предоставление мест для захоронения (подзахоронения) на кладбищах сельского поселения
	1. Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Устав Грязенятского сельского поселения.

	Администрация Грязенятского сельского поселения
	бесплатно
	Физические  и юридические лица

	11
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам,  проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах населенных пунктов поселения
	1. Конституция Российской Федерации;

2. Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3. Устав Грязенятского сельского поселения.

	Администрация Грязенятского сельского поселения
	бесплатно
	Физическое лицо, юридическое лицо

	12
	Признание граждан малоимущими, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	1. Жилищный кодекс Российской федерации;
2. Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3. Устав Грязенятского сельского поселения.

	Администрация Грязенятского сельского поселения
	бесплатно
	Физическое лицо

	13
	Согласие на обмен муниципальными жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	1. Жилищный кодекс Российской федерации;
2. Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3. Устав Грязенятского сельского поселения.

	Администрация Грязенятского сельского поселения
	бесплатно
	Физическое лицо

	14
	Согласие на вселение граждан в качестве проживающих совместно с нанимателем членов его семьи в муниципальное жилое помещение, предоставленное по договору социального найма
	1. Жилищный кодекс Российской федерации;
2. Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3. Устав Грязенятского сельского поселения.

	Администрация Грязенятского сельского поселения
	бесплатно
	Физическое лицо

	15
	Согласие на передачу в поднаём муниципального жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	1. Жилищный кодекс Российской федерации;
2. Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3. Устав Грязенятского сельского поселения.

	Администрация Грязенятского сельского поселения
	бесплатно
	Физическое лицо